
1 7 7 2 6 5 4

Министерство здравоохранения 
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва
№ь

Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых 
корректирующих коэффициентов, территориальных корректирующих 

коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных работ федеральными 

бюджетными учреждениями, в отношении которых Федеральная служба по 
надзору в сфере здравоохранения осуществляет функции и полномочия 

учредителя на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Положением о формировании государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных 
государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
в отношении федеральных государственных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016; № 42, ст. 5926; 2017, № 38, ст. 
5636), приказываю:

Утвердить:

1. Значения базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, территориальных корректирующих коэффициентов и 
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных работ федеральными бюджетными учреждениями, в отношении 
которых Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения осуществляет 
функции и полномочия учредителя на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов, согласно приложению № 1, приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Финансово-экономического управления А.В. Бесараба.

Руководитель А.В. Самойлова



П рилож ение №  1 к приказу Росздравнадзора 
от ^^<^9

У Т В ЕРЖ Д А Ю  
Руководитель Росздравнадзора

_______________ А.В. С амойлова

« » 2022 г.

З н а ч е н и я  б а з о в о г о  н о р м а т и в а  з а т р а т  н а  о к а з а н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  р а б о т  Ф Г Б У  « Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  

И Н С Т И Т У Т  К А Ч Е С Т В А »  Р о с з д р а в н а д з о р а  н а  20 2 3  го д  и п л а н о в ы й  2 0 2 4  и 2 0 2 5  г о д ы

X® п/п Наименование работы
Стоимость 1 единицы работы (в рублях)

2023 год 2024 год 2025 год

1

Информационно-аналитическая и экспертная поддержка 
мероприятий по государственной регистрации 
медицинских изделий (Экспертиза качества, 
эффективности и безопасности медицинских изделий в 
целях государственной регистрации)

41 482,98 48 389,83 50 084,75

2

Информационно-аналитическая и экспертная поддержка 
мероприятий по государственной регистрации 
медицинских изделий (Формирование и ведение 
номенклатурной классификации медицинских изделий)

650 000,00 650 000,00 650 000,00

3
Заключение о возможности (невозможности) 
государственной регистрации серии (партии) 
медицинских изделий

41 482,98 48 389,83 50 084,75

4 Экспертиза определения возможности отнесения изделия 
к медицинским 41 482,98 48 389,83 50 084,75



Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ 
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ КАЧЕСТВА» Росздравнадзора на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годы

Наименование государственной работы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по государственной региетрации 
медицинских изделий (Экепертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной регистрации)

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00000

С о став л яю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казател и  (сум м а в рублях)

д етал и зац и я  по затр атам 2023 год 2024 год 2025 год

З атр аты  на о п л ату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , 
непосредственно с в я зан н ы х  с оказан ием  
государствен н ой  р аб о ты , в  том  числе:

З ат р а т ы  на о п л ату  тр у д а  д л я  работн и ков , 
н еп осредственно св я зан н ы х  с оказан ием  
государствен н ой  работы , в том  числе:

21 844,01 26 999,78 27 945,48

оплата труда работников оплата труда работников 16 777,27 20 737,16 21 463,50

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 066,74 6 262,62 6 481,98

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 

полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

782,15 912,38 944,33

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

20,86 24,33 25,19

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 260,72 304,13 314,78

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

208,58 243,31 251,83

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

104,30 121,67 125,93

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение уелуг связи 208,58 243,31 251,83

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

52,15 60,83 62,96

З атр а ты  на о п л ату  тр у д а  д л я  раб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  неп осредствен н ого  у ч асти я  в 
о казан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , не 
п ри н и м аю щ и х  н епосредственного у ч асти я  в 
о к азан и и  государственной  услуги , в том  числе:

14 562,67 17 999,86 18 630,33

оплата труда работников оплата труда работников 11 184,85 13 824,78 14 309,01

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 377,82 4 175,08 4 321,32

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 3 438,96 1 480,23 1 532,09

И Т О Г О  (Б азо в ы й  н о р м ати в  зат р ат , н еп осредственно 
с в я зан н ы й  с о казан и ем  государствен н ой  работы ) 41 482,98 48 389,83 50 084,75

Сформируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р ек ти р у ю щ и е  ко эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о р м ати ву  зат р ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации серии (партии) медицинских 
изделий

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 .БИЗОААООООО

С о ставл яю щ и е н о р м ати в н ы х  затрат*
П о к азател и  (сум м а в рублях)

д етал и зац и я  по затр атам 2023 год 2024 год 2025 год

З ат р а т ы  на о п лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и к о в , 
непосредственно св я зан н ы х  с о казан и ем  
государственной  работы , в том  числе:

З ат р а т ы  на о п лату  тр у д а  д л я  работн и ков , 
н еп осредственно св я зан н ы х  с оказан ием  
государствен н ой  работы , в том  числе:

21 844,01 26 999,78 27 945,48

оплата труда работников оплата труда работников 16 777,27 20 737,16 21 463,50

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 066,74 6 262,62 6 481,98

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

782,15 912,38 944,33

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

20,86 24,33 25,19

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 260,72 304,13 314,78

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

208,58 243,31 251,83

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

104,30 121,67 125,93

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 208,58 243,31 251,83

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

52,15 60,83 62,96

З атр а ты  на о п лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , не 
п р и н и м аю щ и х  непосредственного  у ч асти я  в 
о к азан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредственного у ч асти я  в 
оказан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

14 562,67 17 999,86 18 630,33

оплата труда работников оплата труда работников 11 184,85 13 824,78 14 309,01

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 377,82 4 175,08 4 321,32

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 3 438,96 1 480,23 1 532,09

И Т О Г О  (Б азо в ы й  н о р м ати в  затр ат , непосредственно 
|св я зан н ы й  с ок азан и ем  государствен н ой  работы )

41 482,98 48 389,83 50 084,75

*Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание госуд^ственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р ек ти р у ю щ и е  к о эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о р м ати ву  зат р ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэ(|)фициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.ВИЗ 1АА00000

С о став л яю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казател и  (сум м а в  рублях)

д етал и зац и я  по затр атам 2023 год 2024 год 2025 год

З а т р а т ы  на оп лату  тр у д а  д л я  работн и ков , 
н еп осредственно св я зан н ы х  с о казан и ем  
государственной  работы , в том  числе:

З ат р а т ы  на оп л ату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , 
н еп осредственно св я зан н ы х  с оказан ием  
государствен н ой  работы , в том  числе:

21 844,01 26 999,78 27 945,48

оплата труда работников оплата труда работников 16 777,27 20 737,16 21 463,50

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 066,74 6 262,62 6 481,98

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

782,15 912,38 944,33

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

20,86 24,33 25,19

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 260,72 304,13 314,78

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

208,58 243,31 251,83

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

104,30 121,67 125,93

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 208,58 243,31 251,83

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

52,15 60,83 62,96

З атр а ты  на о п лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , не 
п р и н и м аю щ и х  непосредственного  у ч асти я  в 
оказан и и  государствен н ой  услуги , в  том  числе:

З ат р а т ы  на оп лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредственного уч асти я  в 
о к азан и и  государственной  у сл у 1 и, в том  числе:

14 562,67 17 999,86 18 630,33

оплата труда работников оплата труда работников 11 184,85 13 824,78 14 309,01

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 377,82 4 175,08 4 321,32

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 3 438,96 1 480,23 1 532,09

И Т О Г О  (Б азо в ы й  н о р м ати в  затр ат , непосредственно 
с в я зан н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  работы )

41 482,98 48 389,83 50 084,75

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

ко р р ек ти р у ю щ и е  коэф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о р м ати ву  зат р ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"



Наименование государственной работы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по 
государственной регистрации медицинских изделий (Формирование и ведение номенклатурной классификации медицинских 
изделий)

Показатель объема: количество отчетов

Показатель качества: количество отчетов, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА02000

С оставляю щ и е норм ати вн ы х затрат*
П оказатели  (сумм а в рублях)

детализац и я по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты  на оплату  труда для работников, 
непосредственно связан н ы х  с оказанием  
государственной работы , в том числе:

Затраты  на оплату труда д л я  работников, 
непосредственно связан н ы х  с оказанием  
государственной работы , в том числе:

246 458,04 246 458,04 246 458,04

оплата труда работников оплата труда работников 189 291,89 189 291,89 189 291,89

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда 
работников 57 166,15 57 166,15 57 166,15

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов 
и движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к 
особо ценному движимому имуществу и 
используемого в процессе выполнения работы, с 
учетом срока его полезного использования

11 830,59 11 830,59 11 830,59

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы 114,10 114,10 114,10

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 36 706,86 36 706,86 36 706,86

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

85 853,60 85 853,60 85 853,60

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для 
выполнения государственного задания

7 401,34 7 401,34 7 401,34

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 5 175,14 5 175,14 5 175,14

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг 
для оказания государственной услуги 285,29 285,29 285,29

Затраты  на оплату труда д л я  работников , не 
приним аю щ их непосредственного участи я в 
о казан ии  государственной услуги, в том числе:

Затраты  на оплату труда для работников , не 
приним аю щ их непосредственного участи я  в 
о казан ии  государственной услуги, в том 
числе:

164 305,36 164 305,36 164 305,36

оплата труда работников оплата труда работников 126 194,59 126 194,59 126 194,59

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда 
работников 38 110,77 38 110,77 38 110,77

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 91 869,68 91 869,68 91 869,68

И Т О Г О  (Б азовы й  норм атив затрат, 
непосредственно связан н ы й  с оказанием  
государственной работы )

650 000,00 650 000,00 650 000,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректи рую щ и е коэф ф ициенты  к  баэовому норм ативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента 
равно " 1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента 
равно"1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «Национальный институт качества» 
Росздравнадзора на 2023 год установить в значении «0,33».



Приложение №  2 к приказу Росздравнадзора 
От №

УТВЕРЖ ДАЮ  
Руководитель Росздравнадзора

А.В. Самойлова 

2022 г.« »

Значения базового норматива затрат на оказание государственных работ ФГБУ «ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2023
год и плановый 2024 и 2025 годы

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  р а б о т ы
С т о и м о с т ь  1 е д и н и ц ы  р а б о т ы  (в  р у б л я х )

2 0 2 3  го д 2 0 2 4  год 2 0 2 5  год

1

И нф ормационно-аналитическая и экспертная поддерж ка 
мероприятий по осущ ествлению  государственного контроля за 
обращ ением м едицинских изделий (в том числе мониторинга 
безопасности медицинских изделий), вклю чая проведение 
необходимы х исследований, испы таний, экспертиз, анализов и 
оц енок(кон троль)

143 325,69 143 325,69 143 325,69

2
Э кспертиза качества, эф ф ективности и безопасности 
медицинских изделий в целях государственной регистрации 
(регистрация)

59 801,63 67 273,32 71 046,91

3
Заклю чение о возмож ности (невозмож ности) государственной 
регистрации серии (партии) м едицинских изделий

59 801,63 67 273,32 71 046,91

4
Э кспертиза определения возмож ности отнесения изделия к 
медицинским

59 801,63 67 273,32 71 046,91



Расчеты базовых нормативных затрат и корректирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГБУ 
«ВНИИИМТ» Росздравнадзора на 2023 год и плановый 2024 и 2025 годы

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00000

С о став л яю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казател и  (сум м а в  рублях)

д етал и зац и я  по затр атам 2023 год 2024 гол 2025 год

')а тр я ты  на оп лату  труда  д л я  р аб о тн и ко в , 
н еп осредственно св я зан н ы х  с о казан и ем  
государственной  работы , в том  числе:

З ат р а т ы  на оп лату  труда  д л я  работни ков , 
непосредственно св я зан н ы х  с оказан ием  
государственной  работы , в том  числе:

27 081,60 31 026,17 32 766,55

оплата труда работников оплата труда работников 20 800,00 23 829,63 25 166,32

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 281,60 7 196,54 7 600,23

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 673,76 3 007,82 3 176,54

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

104,93 118,04 124,66

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 706,88 1 920,14 2 027,85

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 390,20 3 813,78 4 027,70

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 333,93 3 750,48 3 960,85

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 241,62 271,81 287,05

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

187,30 210,70 222,52

З ат р а т ы  на о п л ату  тр у д а  д л я  р аб о тн и ко в , не 
п р и н и м аю щ и х  непосредственного  у ч асти я  в 
оказан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп л ату  труда д л я  работн и ков , не 
п ри н и м аю щ и х  н еп осредственного уч асти я  в 
о к азан и и  государственной  услуги , в том  числе:

17 421,50 19 598,17 20 697,49

оплата труда работников оплата труда работников 13 380,57 15 052,36 15 896,69

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 040,93 4 545,81 4 800,80

З атр а ты  на п рочи е общ ехозяй ствен н ы е нуж ды З а т р а т ы  на прочие о б щ ехозяй ствен н ы е нуж ды 3 659,91 3 556,21 3 755,70

И Т О Г О  (Б азо в ы й  н о р м ати в  затр ат , непосредственно 
св язан н ы й  с о казан и ем  государствен н ой  работы ) 59 801,63 67 273,32 71 046,91

•формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

ко р р ек ти р у ю щ и е  ко эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н орм ати ву  зат р ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Информационно-аналитическая и экспертная поддержка мероприятий по осуществлению 
государственного контроля за обращением медицинских изделий (в том числе мониторинга безопасности медицинских изделий), 
включая проведение необходимых иселедований, испытаний, экспертиз, анализов и оценок

Показатель объема: количество экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества

Составляю щ ие норм ативны х затрат*
П оказатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанны х с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанны х с оказанием 
государственной работы, в том числе:

76 026,50 76 026,50 76 026,50

оплата труда работников оплата труда работников 58 392,09 58 392,09 58 392,09

начисления на выплаты по оплате труда работников
начисления на выплаты по оплате труда 
работников

17 634,41 17 634,41 17 634,41

Затраты на приобретение материальньЕх запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работь), с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов 
и движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к 
особо ценному движимому имуществу и 
используемого в процессе выполнения работы, 
с учетом срока его полезного использования

1 1 835,90 11 835,90 11 835,90

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с 
оказанием государственной работы

203,57 203,57 203,57

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 2 780,24 2 780,24 2 780,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

4 772,01 4 772,01 4 772,01

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для 
выполнения государственного задания

4 012,99 4 012,99 4 012,99

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 408,56 408,56 408,56

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг 
для оказания государственной услуги

1 131,13 1 131,13 1 131,13

Затраты  на оплату труда для работников, не 
принимаю щ их непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты  на оплату труда для работников, не 
принимаю щ их непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том 
числе:

37 003,63 37 003,63 37 003,63

оплата труда работников оплата труда работников 28 420.61 28 420,61 28 420,61

начисления на выплаты по оплате труда работников
начисления на выплаты по оплате труда 
работников

8 583,02 8 583,02 8 583,02

Затраты  на прочие общ ехозяйственные нужды
Затраты  на прочие общ ехозяйственные 
нужды 5 151,16 5 151,16 5 151,16

И ТО ГО  (Базовы й норм атив затрат, 
непосредственно связанны й с оказанием 
государственной работы)

143 325,69 143 325,69 143 325,69

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. Яг 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание гос\дарственных 
усл\т (выполнение работ) в отношении федеральных гослдарствснных учреждений и финансового обеспечения выполнения гос>’дарствснного задания»

корректирую щ ие коэффициенты к  базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат

Показатели; Значение коэффициента 
равно " 1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента 
равно "1"



Наименование государственной работы: Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации серии (партии) 
медицинских изделий

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующ их критериям качества 

Номер реестровой записи: 86О900Ф.99.1.БИ30АА00000

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год
Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

2 7  5 8 0 ,2 7 31 0 2 6 ,1 7 3 2  7 6 6 ,5 5

оплата труда работников оплата труда работников 21 183,00 23 829,63 25 166,32
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 397,27 7 196,54 7 600,23
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 673,76 3 007,82 3 176,54

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 104,93 118,04 124,66

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 706,88 1 920,14 2 027,85

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 390,20 3 813,78 4 027,70

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

3 333,93 3 750,48 3 960,85

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 241,62 271,81 287,05
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 187,30 210,70 222,52

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в оказании 
государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в оказании 
государственной услуги, в том числе:

17 421,50 19 598,17 20 697,49

оплата труда работников оплата труда работников 13 380,57 15 052,36 15 896,69
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 040,93 4 545,81 4 800,80

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 3 161,24 3 556,21 3 755,70

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 59 801,63 67 273,32 71 046,91

•Формируется В соответствии С положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г № 640 «О порядке ({юрмирования гос\дарственного задания на оказание государственных услут 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных >'Чреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента равно 'Т '

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента равно ''Г '



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества; Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БИ31АА0О000

Составляющие нормативных затрат* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2023 год 2024 год 2025 год

Затраты на оплату труда для работников, непосредственно 
связанных с оказанием государственной работы, в том 
числе:

Затраты на оплату труда для работников, непосредственно 
связанных с оказанием государственной работы, в том 
числе:

27 580,27 31 026,17 32 766,55

оплата труда работников оплата труда работников 21 183,00 23 829,63 25 166,32

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 397,27 7 196,54 7 600,23

Затраты на ттриобретение материальных запасов и движимого 
имущества (основных средств и нематериальных активов), не 
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и 
используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока 
его полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и движимого 
имущества (основных средств и нематериальных активов), не 
отнесенного к особо ценному движимому имуществу и 
используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока 
его полезного использования

2 673,76 3 007,82 3 176,54

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 104,93 118,04 124,66

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 706,88 1 920,14 2 027,85

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания 3 390,20 3 813,78 4 027,70

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного 
задания

Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного 
задания

3 333,93 3 750,48 3 960,85

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 241,62 271,81 287,05
Затраты на приобретение транспортных услуг для оказания 
государственной усл>ти

Затраты на приобретение транспортных услуг для оказания 
государственной услуги 187,30 210,70 222,52

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в оказании 
государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в оказании 
государственной услуги, в том числе:

17421,50 19 598,17 20 697,49

оплата труда работников оплата труда работников 13 380,57 15 052,36 15 896,69

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 040,93 4 545,81 4 800,80

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 3 161,24 3 556,21 3 755,70

ИТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 59 801,63 67 273,32 71 046,91

•формир>стся в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 гаопя 2015 г № 640 «О порядке формирования государственнои) задания на оказание 
в (ггношении федеральных государственных ^вреждений и финансового обеспечения вмпатнения госу дарственного задания»

[чжударственных услуг (выполнение работ)

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат

Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно " 1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «ВНИИИМТ» Роездравнадзора на 2023 год установить в
значении «0,37».


